EDITAL Nº 03/2022

 A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, de Santo Antônio da Patrulha-CMDCA/SAP, no uso da

atribuição que lhe é conferido pela Lei n.º 7.442/2015, torna público o presente EDITAL de

prorrogação do período de inscrição para o processo de escolha suplementar, em 21 de agosto de

2022, para membros suplentes do Conselho Tutelar para o período de 5 de setembro de 2022 a

10 de janeiro de 2024, considerando eventuais prejuízos na inscrição devido as previsões

meteorológicas de ciclone.

O período de inscrição fica prorrogado até dia 23 de maio de 2022, permanecendo

o horário das 13h30 às16h30, na Prefeitura Municipal, Av. Borges de Medeiros, 456, Cidade

Alta, Santo Antônio da Patrulha, RS.

Demais cláusulas e cronograma do Edital 01/2022 permanecem inalterados.

Santo Antônio da Patrulha, 18 de maio de 2022.

Dalila Oliveira dos Reis

Presidente do CMDCA